
 
 

 

PORTARIA Nº 283, DE 11 DE MARÇO DE 2019. 
 
   
Designa Fiscal das Atas de Registro de Preços, e dá outras 
providências. 

 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 
  

RESOLVE: 
  
 
Art. 1º. Designar Ederson Roberto Perin, fiscal das atas de registro de preços 

nº 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079 e 080/2019, originado do 
processo licitatório pregão presencial 015/2019, com a finalidade de “registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Médicos 
Hospitalares e Correlatos para Unidades de Saúde do Município de Sorriso – MT, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência”. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de março de 2019. 

 
 
 
 
 

ARI GENÉZIO LAFIN 
Prefeito Municipal 

 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
    Secretário Municipal de Administração 


